АДМИНИСТРАЦИЯ
Цветочненского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 мая 2024г. 				село Цветочное				 № 127-ПА

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Цветочненского сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06 ноября 2014 года №15, администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» (Приложение).
2.Финансирование программы осуществлять в пределах средств, утверждаемых соответствующими разделами бюджета поселения.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Цветочненское сельское поселение», на официальном сайте администрации Цветочненского сельского поселения http://цветочное-адм.рф и вступает в силу с момента обнародования.
4.Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета –
глава администрации Цветочненского
сельского поселения	 							М. Р. Ялалов

Приложение  к Постановлению Администрации Цветочненского сельского поселения от 21.05.2024 № 127-ПА

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

2024 год

Паспорт муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

	Наименование Программы
	муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» (далее в тексте - Программа)

	Основание	для разработки
Программы
	· Федеральный закон от 6 сентября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Распоряжение Правительства Российской Федерации от 7 августа 2009 г. N 1101-р «Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2025 года» (далее - Стратегия)

	Руководитель
Программы
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	Основной разработчик
Программы
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	Цели Программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи Программы
	· формирование у населения Цветочненского сельского поселения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;
· укрепление материально-технического спортивного оснащения;
· принятие населением значимости здорового образа жизни и ценности занятий физической культурой и спортом для собственной жизни и всего общества;
· снижение уровня криминализации в молодежной среде, профилактику наркомании, внедрение спортивного стиля жизни среди молодежи;
· обеспечение информированности населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта;
· пропаганда здорового образа жизни;
   - приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок, приобретение имущества в муниципальную собственность.

	Сроки	реализации
	2024 год

	Программы

	Перечень основных
мероприятий Программы
	Обеспечение мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	Исполнители основных
мероприятий Программы
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:
на 2024 год в сумме 105 263,16 рублей, в том числе:
100 000,00 рублей -источником финансового обеспечения которых являются средства бюджет Республики Крым;
- 5 263,16 рублей за счет средств бюджета муниципального образования Цветочненское сельское поселение;

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	- общее руководство Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет руководитель Программы. Контроль за ходом реализации Программы представляет собой систему мониторинга действий исполнителей мероприятий Программы.
Администрация Цветочненского сельского поселения представляет Собранию депутатов муниципального образования «Цветочненское сельское поселение» отчет о ходе реализации мероприятий Программы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	· увеличение числа жителей регулярно занимающихся физической культурой и спортом, как в организационных формах, так и самостоятельно до 25 % от общего числа жителей поселения;
· увеличение показателей ЕПС (мощности) спортивных сооружений;
· увеличение числа жителей участвующих в спортивно-массовых мероприятиях;
- предоставление дополнительных возможностей для целенаправленных занятий физкультурой и спортом детям и подросткам.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Физическая культура и спорт играют важную роль в жизни каждого человека. Активные занятия физической культурой и спортом положительно влияют на улучшение обучения и социальную активность подрастающего поколения, повышение работоспособности и производительности труда экономически активного населения, сокращение потерь рабочего времени по болезни, повышение профессиональной мобильности, уменьшение травматизма.
В Цветочненском сельском поселении более 20% жителей регулярно занимаются физической культурой и спортом. В основном это дети дошкольного возраста и ученики МБОУ Цветочненская средняя школа и граждане, регулярно принимающие участие в спортивно-массовых и	физкультурно- оздоровительных мероприятиях.

2. Основные цели, задачи Программы, сроки реализации. Цель программы:
- создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Задачи программы:
· 	формирование у населения Цветочненского сельского поселения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;
· укрепление материально-технического спортивного оснащения;
· 	принятие населением значимости здорового образа жизни и ценности занятий физической культурой и спортом для собственной жизни и всего общества;
· 	снижение уровня криминализации в молодежной среде, профилактику наркомании, внедрение спортивного стиля жизни среди молодежи;
· 	обеспечение информированности населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта;
· обеспечение безопасного занятия спортом населения поселения;
· поддержка исправности и эстетичности спортивных сооружений;
· пропаганда здорового образа жизни.
Сроки реализации Программы – 2024 год.

3. Система программных мероприятий

К программно-целевым мероприятиям относится:
- приобретение спортивного инвентаря (приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок, приобретение имущества в муниципальную собственность);
- обеспечение мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

4. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым и 5% со финансирования местного бюджета. Общая сумма планируемых затрат за 2024 год – 105 263,16 рублей.

5. Механизм реализации Программы

Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполнителями основных мероприятий, указанных в паспорте Программы, в соответствии с действующим законодательством.
	Основным
	координатором	реализации	данной	Программы
	является

	администрация
	муниципального	образования	«Цветочненское
	сельское

	поселение».

6. Организация управления Программой, контроль над ходом ее реализации

Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Программы, рациональное использование финансовых средств, выделяемых на ее реализацию, несут организации и ведомства, указанные в графе «Исполнители».

7. Ожидаемые конечные результаты программы.

Реализация муниципальной программы позволит обеспечить:
· увеличение числа жителей регулярно занимающихся физической культурой и спортом, как в организационных формах, так и самостоятельно до 25 % от общего числа жителей поселения;
· увеличение числа жителей участвующих в спортивно-массовых мероприятиях;
- предоставление дополнительных возможностей для целенаправленных занятий физкультурой и спортом детям и подросткам.

Приложение
   муниципальной программе

Основные мероприятия муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым»

	№

п/п
	Направление реализации программы

Наименование мероприятия

ГРБС	КБК

КЦСР
	Финансирование по годам, рублей.

	2024 год
	2025год
	2026 год

	Программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

929

11 02

09 0 00 00000

105 263,16

0,00

0,00

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

929

11 02

09 0 01 00000

105 263,16

0,00

0,00

	Расходы на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок, приобретение имущества в муниципальную собственность.

929

11 02

09 0 01 S1910

105 263,16

0,00

0,00

	Итого по программе

	105 263,16

0,00

0,00